

Edital de Convocação da assembleia Geral Extraordinária

O SINTRAESCO/MT - Sindicato dos Trabalhadores em Escritório de Contabilidade, Assessoramento, Perícia, Advocacia, Consultoria, Auditoria, Prestadora De Serviços, Temporários, Terceirizados, Agência De Propaganda, Cartório, Agência Lotérica, Factoring, Administradora de Cartões de Mato Grosso-MT, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca TODOS os trabalhadores da categoria do estado de Mato Grosso, SINDICALIZADOS ou NÃO, para realização de ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA que será realizada no dia 28/10/2023, na Associação do Bairro Cidade Alta, sito na Rua Pedro Gardes, S/N - Cidade Alta - Cuiabá/MT, às 09h00min, em primeira convocação, às 9h30min, em segunda convocação com 50% (cinquenta por cento) e mais 1 (um) e às 10h00min, terceira e última convocação qualquer números de associados onde trataremos a seguinte ordem do dia:

- a) Prestação de Contas dos Exercícios de 2020/2021/2022;
- b) Assuntos Gerais;

Fica as empresas notificadas a partir desta publicação sobre a realização da assembleia, sendo livre o acesso dos dirigentes sindicais.

Cuiabá, 24 de Agosto de 2023. - Presidente Noel Inácio da Silva.

Edital de Convocação da assembleia Geral Extraordinária

O SINTRAESCO/MT - Sindicato dos Trabalhadores em Escritório de Contabilidade, Assessoramento, Perícia, Advocacia, Consultoria, Auditoria, Prestadora De Serviços, Temporários, Terceirizados, Agência De Propaganda, Cartório, Agência Lotérica, Factoring, Administradora de Cartões de Mato Grosso-MT, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca TODOS os trabalhadores da categoria do estado de Mato Grosso, SINDICALIZADOS ou NÃO, para realização de ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA que será realizada no dia 16/12/2023, na Associação do Bairro Cidade Alta, sito na Rua Professor Pedro Gardez, S/N - Cidade Alta - CEP 78030-420 - Cuiabá/MT, às 09h00min, em primeira convocação, às 9h30min, em segunda convocação com 50% (cinquenta por cento) e mais 1 (um) e às 10h00min, terceira e última convocação qualquer números de associados onde trataremos a seguinte ordem do dia:

- a) Prestação de Contas do Exercício de 2023;
- b) Proposta Orçamentaria 2024;
- c) Assuntos Gerais;

Fica as empresas notificadas a partir desta publicação sobre a realização da assembleia, sendo livre o acesso dos dirigentes sindicais.

Cuiabá, 24 de Agosto de 2023. - Presidente Noel Inácio da Silva.

Edital de Convocação da assembleia Geral Extraordinária

O SINTRAESCO/MT - Sindicato dos Trabalhadores em Escritório de Contabilidade, Assessoramento, Perícia, Advocacia, Consultoria, Auditoria, Prestadora De Serviços, Temporários, Terceirizados, Agência De Propaganda, Cartório, Agência Lotérica, Imobiliária, Factoring, Administradora de Cartões de Mato Grosso-MT, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca TODOS os trabalhadores da categoria do estado de Mato Grosso, SINDICALIZADOS ou NÃO, no período de 25/08/2023 à 23/02/2024, para realização de ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORINÁRIA ITINERANTE, a partir das 6h00min às 20h00min, itinerantemente nos diversos estabelecimentos pertencentes à categoria, em todo Estado do Mato Grosso e também na sede do SINTRAESCO/MT, sito na Rua das Andorinhas, 135 - Recanto dos Pássaros - Cuiabá/MT, com fechamento no dia 24/02/2024 na Associação do bairro Cidade Alta localizado na Rua Professor Pedro Gardez, S/N - Cidade Alta - Cuiabá/MT às 09h00min, em primeira convocação, às 9h30min, em segunda convocação com 50% (cinquenta por cento) e mais 1 (um) e às 10h00min, terceira e última convocação qualquer números de associados onde trataremos a seguinte ordem do dia:

- a) Levantamento da Pauta de reivindicação para as negociações econômicas da Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2026;
- Aprovação e Autorização Para a Diretoria do Sindicato Realizar e Fechar Dissídio Coletivo;
- c) Reajustes Econômicos;

- d) Benefícios:
- e) Credenciamento de Empresas para Conceder o Plano de Prevenção Familiar;
- f) Contribuições;
- g) Assuntos Gerais;

Fica as empresas notificadas a partir desta publicação sobre a realização da assembleia, sendo livre o acesso dos dirigentes sindicais.

Cuiabá, 24, de Agosto de 2023. - Presidente Noel Inácio da Silva.

Edital de Convocação da assembleia Geral Extraordinária

O SINTRAESCO/MT - Sindicato dos Trabalhadores em Escritório de Contabilidade, Assessoramento, Perícia, Advocacia, Consultoria, Auditoria, Prestadora De Serviços, Temporários, Terceirizados, Agência De Propaganda, Cartório, Agência Lotérica, Factoring, Administradora de Cartões de Mato Grosso-MT, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca TODOS os trabalhadores da categoria do estado de Mato Grosso, SINDICALIZADOS ou NÃO, para realização de ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA que será realizada no dia 28/10/2023, na Associação do Bairro Cidade Alta, sito na Rua Professor Pedro Gardez, S/N - Cidade Alta - CEP 78030-420 - Cuiabá/MT, às 13h00min, em primeira convocação, às 13h30min, em segunda convocação com 50% (cinquenta por cento) e mais 1 (um) e às 14h00min, terceira e última convocação qualquer números de associados onde trataremos a seguinte ordem do dia:

- a) Alteração de Diretoria e Posse;
- b) Alteração de Endereço da Sede;
- c) Assuntos Gerais;

Fica as empresas notificadas a partir desta publicação sobre a realização da assembleia, sendo livre o acesso dos dirigentes sindicais.

Cuiabá, 24 de Agosto de 2023. - Presidente Noel Inácio da Silva.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c32e43f8

Consulte a autenticidade do código acima em<a href="https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\_oficial/consultar">https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\_oficial/consultar</a>